Elektr. betätigte Druckbegrenzungspatrone NG�16
Qmax = 350�l/min (92 gpm),�pmax = 420�bar (6000 psi)
sitzvorgesteuert,�Schieberkolben-Ausführung,�mit externem Steuerölabgang 3
Typenreihe WUVPB-3…
1/6
Referenz: 400-P-295321-DE-02
Stand: 03.2019
� Kompakte Bauweise für Bohrungsform EB – M42x2

Typenreihe WUVPB-3…
6/6
8 Bestellangaben
WU = Elektr. betät. Druckbegrenzungsventil
V = Vorgesteuert
P = Patronen-Ausführung
B ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Y ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
3 = Druckfunktion 3 (mit externem Steuerölabgang 3)
B = Bohrungsform EB
O = stromlos offen
42 = Druckstufe 10 … 420 bar
35 = Druckstufe 10 … 350 bar
25 = Druckstufe 10 … 250 bar
16 = Druckstufe 10 … 160 bar
10 = Druckstufe 10 … 100 bar
04 = Druckstufe 10 …  40 bar
16 = Nenngrösse 16
Ohne = NBR (Nitril) Dichtungen  (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
... = Spannungswert z.B. 24  (24 V)
D = Stromart  DC
A = Stromart  AC
Ohne = DIN EN 175301-803 Anschluss inkl. Gegenstecker (Standard, IP�65)
M100 = DIN EN 175301-803 Anschluss ohne Gegenstecker
C = Kostal-Stecker-Anschluss (IP�65)
JT = Junior-Timer-Radialstecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP�65)
IT = Junior-Timer-Axialstecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP�65)
D = Deutsch-Stecker-Anschluss 45° DT04-2P (IP�67/69K) ohne Gegenstecker
DT = Deutsch-Stecker-Anschluss 45° DT04-2P (mit Schutzdiode, IP67/69K)
S = AMP Superseal 1,5 (IP67) / Metri-Pack 150 (IP65) Anschluss
F = Freie Kabelenden (500 mm)
_24z.B. 16 -3 _--VWU 42B O 1 D-
BP
9 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Leih-Stufenwerkzeuge
400-P-080111 Bohrungsform EB
400-P-120110 Magnetspulen zu Einschraubventilpatronen
400-P-287101 Elektr. betätigte Druckberenzungspatrone NG 1, Typenreihe WUVB-1
400-P-309101 Sandwich-Druckbgrenzungsventil NG 16, Typenreihe SWUVPB-3
400-P-750115 Gewinde- und Flanschanschlusskörper Typ GEBAA (M42x2)
� 2019 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste­
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.305.300.305.330.300